

積算内訳表

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設基礎外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					78,709,237	
航路泊地(埋没)付帯施設					78,709,237	
構造物撤去工					21,360,000	
撤去工					21,360,000	
ブロック撤去	テトラポッド6.3t型				21,360,000	
1 ブロック撤去・仮置(陸上連携方式)	撤去場所～ブロック仮置場所	個	2,500.00	8,544	21,360,000	
仮設工					157,550	
仮設道路工					157,550	
掘削	作業ヤード				103,247	
2 掘削	クレーン作業通路	m <sup>3</sup>	230.00	448.9	103,247	
盛土	作業ヤード				54,303	
3 盛土	クレーン作業通路	m <sup>3</sup>	230.00	236.1	54,303	
基礎工					57,191,687	
基礎捨石工					34,447,231	
捨石荒均し	±20cm(±50cm荒均し済み)				34,447,231	
4 捨石荒均し(陸上)	+1.50m以上	m <sup>2</sup>	1,223.00	3,807	4,655,961	
5 捨石荒均し(陸上潮待ち)	+0.40m～+1.50m未満	m <sup>2</sup>	1,301.00	4,161	5,413,461	
6 捨石荒均し(水中潮待ち)	±0.00m～+0.40m未満	m <sup>2</sup>	429.00	11,991	5,144,139	

積算内訳表

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設基礎外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
7 捨石荒均し(水中)	±0.00m以下	m <sup>2</sup>	2,287.00	8,410	19,233,670	
吸出し防止工					22,744,456	
防砂シート敷設	t=4.2mm				22,744,456	
8 防砂シート敷設		m <sup>2</sup>	9,076.00	2,506	22,744,456	
共通仮設費(積上)					1,738,039	
共通仮設費					1,738,039	
運搬費					1,199,978	
建設機械器具等運搬	分解組立運搬				1,199,978	
9 分解組立運搬	クローラークレーン	台	1.00	1,199,978	1,199,978	
安全費					354,061	
安全対策	安全監視員				354,061	
10 安全監視員	巡視・保安	式	1.00	354,061	354,061	
技術管理費					184,000	
技術管理	諸経費動向調査・施工実態調査				184,000	
11 諸経費動向調査		式	1.00	100,000	100,000	
12 施工実態調査		式	1.00	84,000	84,000	

総括表

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設基礎外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					78,709,237	
間接工事費	7,515,296 + 20,564,551				28,079,847	
共通仮設費 (計)	1,738,039 + 5,226,293 + 550,964				7,515,296	
共通仮設費 (積上)					1,738,039	
共通仮設費 (率)	$78,709,237 \times 6.64\% ((5.01\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				5,226,293	
現場環境改善費	$78,709,237 \times 0.70\%$				550,964	
現場管理費	$86,224,533 \times 23.85\% ((21.96\% + 1.20\%) \times 1.03)$				20,564,551	
工事原価	78,709,237 + 28,079,847				106,789,084	
一般管理費等	$106,789,084 \times 16.95\% (16.95\% \times 1.00) - 2,548$				18,098,201	
契約保証費	$106,789,084 \times 0.04\%$				42,715	
工事価格	106,789,084 + 18,098,201 + 42,715				124,930,000	
消費税等相当額	$124,930,000 \times 10.00\%$				12,493,000	
請負工事費	124,930,000 + 12,493,000				137,423,000	

代価表・施工パッケージ

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設基礎外工事

番号：1

名称：ブロック撤去・仮置(陸上連携方式) 撤去場所～ブロック仮置場所

1日当り(70個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 35t吊	日	1.00	67,000.00	67,000	8H	
クローラクレーン(油圧駆動式)	65t吊	日	1.00	79,429.00	79,429	8H	
トラック	11t積	日	6.00	51,374.00	308,244	4.70H / 8H	
とび工		人	2.00	28,670.00	57,340		
普通作業員		人	4.00	20,790.00	83,160		
雑材料	全体の%	%	0.50	595,173.00	2,975		
合 計	作業能力：70.00個			8,544.00	598,148		

番号：2

名称：掘削 クレーン作業通路

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削	クレーン作業通路	m3	1.00	448.9	448.9		
合 計	作業能力：1.00m3			448.9	448.9		

番号：3

名称：盛土 クレーン作業通路

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛土	クレーン作業通路	m3	1.00	236.1	236.1		
合 計	作業能力：1.00m3			236.1	236.1		

代価表・施工パッケージ

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設基礎外工事

番号：4

名称：捨石荒均し（陸上） +1.50m以上

100m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(排出ガス対策型)	山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> )	日	1.10	74,532.00	81,985	6.30H / 8H	
特殊作業員		人	1.40	27,930.00	39,102		
普通作業員		人	12.40	20,790.00	257,796		
雑材料	全体の%	%	0.50	378,883.00	1,894		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			3,807.00	380,777		

番号：5

名称：捨石荒均し（陸上潮待ち） +0.40m～+1.50m未満

100m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(排出ガス対策型)	山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> )	日	1.20	74,532.00	89,438	6.30H / 8H	
特殊作業員		人	1.50	27,930.00	41,895		
普通作業員		人	13.60	20,790.00	282,744		
雑材料	全体の%	%	0.50	414,077.00	2,070		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			4,161.00	416,147		

代価表・施工パッケージ

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設基礎外工事

番号：6

名称：捨石荒均し（水中潮待ち） ±0.00m～+0.40m未満

1日当り（15.5m<sup>2</sup>）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水世話役		人	0.20	53,550.00	10,710		
潜水土		人	1.00	53,550.00	53,550		
潜水連絡員		人	1.00	34,970.00	34,970		
潜水送気員		人	1.00	34,230.00	34,230		
空気圧縮機(排出ガス対策型)	2.0m <sup>3</sup> /min	日	1.00	3,707.00	3,707	8H	
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	1.00	47,778.00	47,778	5.80H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	184,945.00	924		
合 計	作業能力：15.50m <sup>2</sup>			11,991.00	185,869		

番号：7

名称：捨石荒均し（水中） ±0.00m以下

1日当り（22.1m<sup>2</sup>）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水世話役		人	0.20	53,550.00	10,710		
潜水土		人	1.00	53,550.00	53,550		
潜水連絡員		人	1.00	34,970.00	34,970		
潜水送気員		人	1.00	34,230.00	34,230		
空気圧縮機(排出ガス対策型)	2.0m <sup>3</sup> /min	日	1.00	3,707.00	3,707	8H	
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	1.00	47,778.00	47,778	5.80H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	184,945.00	924		
合 計	作業能力：22.10m <sup>2</sup>			8,410.00	185,869		

代価表・施工パッケージ

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設基礎外工事

番号：8

名称：防砂シート敷設

1日当り (516m<sup>2</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂シート	t=4.2mm	m <sup>2</sup>	568.00	1,940.00	1,101,920		
潜水世話役		人	0.20	53,550.00	10,710		
潜水士		人	1.00	53,550.00	53,550		
潜水連絡員		人	1.00	34,970.00	34,970		
潜水送気員		人	1.00	34,230.00	34,230		
空気圧縮機(排出ガス対策型)	2.0m <sup>3</sup> /min	日	1.00	3,707.00	3,707	8H	
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	1.00	47,778.00	47,778	5.80H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,286,865.00	6,434		
合 計	作業能力：516.00m <sup>2</sup>			2,506.00	1,293,299		

番号：9

名称：分解組立運搬 クローラークレーン

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 25t吊	日	1.50	47,400.00	71,100	8H	
特殊作業員		人	5.50	27,930.00	153,615		
運搬費等率	特定項目の%	%	434.00	224,715.00	975,263		
合 計	作業能力：1.00台			1,199,978.00	1,199,978		

代価表・施工パッケージ

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設基礎外工事

番号：10

名称：安全監視員 巡視・保安

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	26.00	13,550.00	352,300		
雑材料	全体の%	%	0.50	352,300.00	1,761		
合 計	作業能力：1.00式			354,061.00	354,061		

番号：11

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		工事	1.00	100,000.00	100,000		
合 計	作業能力：1.00式			100,000.00	100,000		

番号：12

名称：施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モニタリング調査		工種	2.00	42,000.00	84,000		
合 計	作業能力：1.00式			84,000.00	84,000		



単価表一覧

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設基礎外工事

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間 (H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
1	ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 35t吊	日	67,000	8H	1	ブロック撤去・仮置 (陸上連携方式)	撤去場所～ブロック仮置場所
2	クローラクレーン (油圧駆動式)	65t吊	日	79,429	8H	1	ブロック撤去・仮置 (陸上連携方式)	撤去場所～ブロック仮置場所
3	トラック	11t積	日	51,374	4.70H / 8H	1	ブロック撤去・仮置 (陸上連携方式)	撤去場所～ブロック仮置場所
4	バックホウ (排出ガス対策型)	山積0.8m3 (平積0.6m3)	日	74,532	6.30H / 8H	4	捨石荒均し (陸上)	+1.50m以上
						5	捨石荒均し (陸上潮待ち)	+0.40m～+1.50m未満
5	空気圧縮機 (排出ガス対策型)	2.0m3/min	日	3,707	8H	6	捨石荒均し (水中潮待ち)	±0.00m～+0.40m未満
						7	捨石荒均し (水中)	±0.00m以下
						8	防砂シート敷設	
6	クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	47,778	5.80H / 8H	6	捨石荒均し (水中潮待ち)	±0.00m～+0.40m未満
						7	捨石荒均し (水中)	±0.00m以下
						8	防砂シート敷設	
7	ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 25t吊	日	47,400	8H	9	分解組立運搬	クローラクレーン

単価表

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設基礎外工事

単価表番号：1

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 35t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ])	35t吊	日	1.00	67,000.00	67,000		
合 計					67,000		

単価表番号：2

単価表名称：クローラクレーン(油圧駆動式) 65t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	91.00	119.00	10,829		
賃料(クローラクレーン)	(油圧駆動式) 65t吊	日	1.00	68,600.00	68,600		
合 計					79,429		

単価表番号：3

単価表名称：トラック 11t積

1日当り 4.70H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	52.00	119.00	6,188		
運転手(一般)		人	1.00	27,510.00	27,510		
損料(トラック [普通型])	10~11t積	時間	4.70	1,020.00	4,794		運転時間
損料(トラック [普通型])	10~11t積	日	1.13	11,400.00	12,882		供用日
合 計					51,374		

単価表

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設基礎外工事

単価表番号：4

単価表名称：バックホウ(排出ガス対策型) 山積0.8m3(平積0.6m3)

1日当り 6.30H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	101.00	119.00	12,019		
運転手(特殊)		人	1.00	31,290.00	31,290		
損料(バックホウ(クローラ型)[標準型・排出ガス対策型(第2次基準値)])	標準バケット容量 山積0.8m3/平積0.6m3	時間	6.30	1,650.00	10,395		運転時間
損料(バックホウ(クローラ型)[標準型・排出ガス対策型(第2次基準値)])	標準バケット容量 山積0.8m3/平積0.6m3	日	1.64	12,700.00	20,828		供用日
合 計					74,532		

単価表番号：5

単価表名称：空気圧縮機(排出ガス対策型) 2.0m3/min

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	17.00	119.00	2,023		
賃料(空気圧縮機)	2.0m3/min	日	1.56	1,080.00	1,684		
合 計					3,707		

単価表番号：6

単価表名称：クレーン付トラック 4t積 2.9t吊

1日当り 5.80H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	33.00	119.00	3,927		
運転手(特殊)		人	1.00	31,290.00	31,290		
損料(トラック[クレーン装置付])	ベーストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	時間	5.80	586.00	3,398		運転時間
損料(トラック[クレーン装置付])	ベーストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	日	1.23	7,450.00	9,163		供用日
合 計					47,778		

単価表

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設基礎外工事

単価表番号：7

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ])	25t吊	日	1.00	47,400.00	47,400		
合 計					47,400		